Istæ ac immores acicula visa desuper vmbra mihi theco diffugiunt, & ad tueri se recipiunt: naturali vero instinctu mihi eas illa ex parte aggreditur, quæ eius non possunt vmbra explorare; quæ ab illa parte se tinas arbitrantur, quas nullo negotio ueritate depraedantur. Idem in hominibus fieri conspeximus: reformidat homo diabolum, quando locum tempusque habet eius vmbra conspicienti: vmbra diaboli mors est, quo tempore mortem homo recogitat, dæmonem timet, & ad tutiora se proripit. Ve autem eum nequaquam timet excitet roris ac salus suæ reddat sollicitum, coartatur quantum potest illis hanc abscondere vmbra quatenus eum laudatquam videat, animoque perpendat. Et quid quæso est illud quo vmbra hanc abscondit? vmbra alia, quas illi proponit, in quibus gustus eius delectatur; & secum autem hanc considerationem, nec locum dat conspiciendi huius considerationis oculos in vmbra illam tantopere formidabilem: *Contemunt vmbra vmbra eius.* Quæ sunt hæc vmbra,

IV.

Bona nisi temporanea delectationes, recreatione, & deliciæ, quas nobis proponit? Hæc rationem non habent veri boni: sunt enim illius solummodo vmbra. Proinde sicut ille qui ad vmbra tantummodo panem accedit, vel ille qui ex ea comedet, famem non satiat: sic bona, deliciæ, & appetitus huius vitæ, nec accedunt nec totaliter perfecteque nostrum possunt extinguere desiderium. Quod si non credideris, ab eis hoc inquire qui horam ampliore habuerunt experientiam, à quo tempore oculos suos nascendo aperuerunt, & viderunt quam modicum boni contineant quodque solummodo vmbra sunt illorem, quæ bona sunt, & eos audies loc assuetantes: *Transferunt omnia illa tanquam vmbra: Omnia illa.* Scilicet omnes illæ voluptates, omnes illæ deliciæ, omnes illæ dantiz, sanitas, mundi magna æstimatio: *Omnia hæc transferunt tanquam vmbra,* sic ut ex illis nulla supersint omnino reliquæ.

Sap. 5.9

V.

Quando quis viam perambulavit, ad minus de se quoddam relinquit signum remansit in terra, quam calcavit, fixa vestigia. Quando quis alius pertransit deferens secum pavidem arcuati-cam locum, quem pertransit odore res let gratissimo, proinde illius aliquid remanet. Verum dem

vmbra tranſit, nihil remanet, nec veſtigium, aut
 ſignum vllum quod illac tranſierit. Talia ſunt
 iugiter bona omnia, deliciae, mundiſque diuitiae:
 cum enim tantummodo ſint vmbra nullum ca-
 rum, quã tranſierunt, remanet veſtigium. Illis
 ergo vmbis vmbraſum protegere conatur
 diabolus: vult enim mortem hominibus occul-
 tare, propugnando illis ſalutem quã gaudent, ro-
 bur quo viuunt, delicias quibus hileſcunt,
 voluptates, quibus recreantur, honores, quibus
 magni ſunt, diuitias quas poſſident, opipara ſo-
 lidaque comiſſia quibus vita ſeruatur incolumis
 & diuturna: hoc præ cæteris fatigat, illis per-
 ſuadere, vt ad hæc oculos ſuæ conſiderationis
 deſectant, quatenus eo modo de valetudine ſua
 certiores, mortis obliuiſcantur, & voluptate de-
 liciarum ac appetitum bene paſſi, mentem à
 mortis diuertant meditatione. Haſ igitur ſpe-
 ctans dæmonis aſtutias reſtatque fraudulentas,
 de eo ſic ait Iob: *Habitat in locis humentibus, cir-
 cundabunt eum ſalices torrentis: q. d. ſemper am-
 bulat per loca, in quibus continuo germinant
 virides & luxuriant herbae, & noui pullulant ar-
 borum ſtolones, nec non flores repandis folijs
 dilatantur ex gemmis, qui gratiam oculis pul-
 chritudinem, & delectabilem naribus expirant
 odorem: etenim quicquid diabolus proponit, quo
 inducat homines, vt oculos à morte diuertant,
 delicias, voluptates, carniſque ſpirat libidinem:
 ſic vt illis nullum permittat tempus imaginandi
 vel hoc ſaltem, quod hæc omnia conſumenda
 ſint, breuique terminanda: quocirca nihil arduum
 eſt, nihil hec in illis locis, in quibusambu-
 lat, nec in illis emoriuntur arbores: ingentem
 enim repræſentat humorum copiam quibus in-
 tegræ conſeruantur, accreſcunt, flores produ-
 cunt, fructusque referunt, maximos, ſuauiſ-
 mos. Tandem in omni, quod dæmon obijcit
 hominibus eos per mortis obliuionem, ſeductu-
 rus, acceptam reſolet recreationem, ſic vt nul-
 lateus illis apercat, eſſe aliquando finientium,
 hoc indicat: *Habitat in locis humentibus.*
 Addit: *Circundabunt eum ſalices torrentis.* Sa-
 lices arbores eſſe cernimus, in quibus veuſtaſ
 vitorque præminet: folijs abundant viſuſque
 ſunt gratiſſimæ. Verumtamen ex omni illa vi-
 redine, foliorumque altitudine nullus omnino
 fructus decerpitur: quid per hoc intelligimus,
 ſi quid intelligimus, niſi diuitias, voluptates,
 ac delicias quas diabolus eorum obijcit con-
 ſiderationi, quos ſibi prædam aucupature vel
 ſi plaſet per hoc inſinuat Iob peccatoribus,
 .*